
Segunda-feira, 21 de Outubro de 2024

Sumário
CODEN AMBIENTAL  2

CMDCA  3

SECRETARIA DE SAÚDE  4

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  5

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS  6

OUTUBRO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 1293/2024

Expediente

O Diário Oficial de Nova Odessa é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de Nova Odessa, 
Conforme Lei Municipal 3.163, de 07 de 
março de 2018.

Demais edições do Diário Oficial 
Eletrônico de Nova Odessa poderão ser 
consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://novaodessa.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de Nova Odessa 
CNPJ: 45.781.184/0001-02 
Endereço: Av. João Pessoa nº 777. Centro, 
Nova Odessa/SP 
CEP: 13380-017 
Horário de Atendimento: 08:30 às 16:00 
Telefone: (19) 3476-8600 
E-mail: prefeitura@novaodessa.sp.gov.br 
E-mail do Diário Oficial: 
doficial@novaodessa.sp.gov.br 
Site: https://novaodessa.sp.gov.br  
 

Página 1 de 8Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1293 - 21 de outubro de 2024



CODEN AMBIENTAL Edição nº 1293, 21 de outubro de 2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 

ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 0024/2022. PROCESSO Nº 0913/2022. CONTRATANTE: Companhia de 

Desenvolvimento de Nova Odessa. CONTRATADA: Top Power Engenharia Ltda. ME. ASSINATURA: 26/09/2024. DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA: Ficam prorrogados os prazos de vigência e execução do contrato nº 0024/2022, pelo prazo de 06 meses, período 

compreendido entre 29/09/2024 à 28/03/2025, nos termos dos artigos 71 e 72 da lei federal nº 13.303/16 e da cláusula 4 do contrato 

ora aditado. DO REAJUSTE: Visando manter o equilíbrio econômico financeiro do contrato nº 0024/2022, nos termos da cláusula 8 

do contrato firmado, fica reajustado a partir do dia 29/09/2024, para maior, o valor da prestação de serviços de manutenção elétrica, 

preventiva e corretiva em todos os setores da Coden Ambiental, pelo IPCA – índice nacional de preços ao consumidor amplo, no 

percentual de 4,24% do valor anteriormente contratado, correspondendo ao valor mensal de r$ 8.723,64, perfazendo o valor total para 

o período de 06 meses de R$ 52.341,82. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 0009/2022.

 

Nova Odessa, 21 de outubro de 2024

Prof. Elsio Alvaro Boccaletto

Diretor Presidente

Página 2 de 8Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1293 - 21 de outubro de 2024



CMDCA Edição nº 1293, 21 de outubro de 2024

Nova Odessa, 21 de Outubro de 2024.

 

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA - DIA 24/10/2024

A presidente do CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso das suas atribuições, 
convoca os Conselheiros para a REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia Vinte e Quatro de Outubro de 
2024, às 09h00min, excepcionalmente no Auditório da Paço Municipal, Avenida João Pessoa, 777, centro – Nova 
Odessa, para apreciação da seguinte PAUTA DO DIA:

I – Apreciação do Projeto de Lei no. XX de 08 de Maio de 2024, que “Dispõe sobre a Política Municipal de atendimento 
dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Nova Odessa/SP, criação do CMDCA – Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescentes, do Conselho Tutelar e do FMDCA – Fundo Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente, estabelece normas gerais para a sua aplicação e dá outras providências”.

II – Outros assuntos pertinentes ao CMDCA

 

Atenciosamente

 

ADRIANA MORAES TAVARES

Presidente do CMDCA

Página 3 de 8Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1293 - 21 de outubro de 2024



SECRETARIA DE SAÚDE Edição nº 1293, 21 de outubro de 2024

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, através da Secretaria Municipal de Saúde 
Serviço Municipal de Vigilância Sanitária, comunica os despachos:

 

1-LICENÇA DEFERIDA

Processo: 270/24 Protocolo: 270/24

Razão Social: Gregorutti Bear Coffe Ltda

Processo: 38/14 Protocolo: 268/24

Razão Social: Ouro Farma Medicamentos Ltda

Processo: 313/23 Protocolo: 340/24

Razão Social: Valen Café e Padaria Ltda

 

 

Nova Odessa, 21/10/2024

DIRETORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Página 4 de 8Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1293 - 21 de outubro de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1293, 21 de outubro de 2024

Página 5 de 8Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1293 - 21 de outubro de 2024



DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS Edição nº 1293, 21 de outubro de 2024

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024

 

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público que realizará Pregão Eletrônico nº. 

43/PE/2024, através da plataforma da Bolsa Brasileira de Mercadorias, 

https://novobbmnet.com.br/, objetivando a Contratação de empresa especializada 

em realizar a captura, recolhimento, transporte e guarda dos animais de médio e 

grande porte soltos em vias públicas do município, a fim de evitar grandes 

transtornos e riscos de acidentes. A íntegra do edital estará disponível para 

download no sítio eletrônico oficial (PNCP) Portal Nacional de Contratações 

Públicas, site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, https://novobbmnet.com.br, no site 

da prefeitura no seguinte link de acesso: https://transparencia-

novaodessa.smarapd.com.br/#/dinamico/licitacoes/Licitacoes?periodicidade=ANUAL&exercicio=2024&pagina=1&quantidaderegistros=10&listacolunaordem=%5B%7B%22ColunaOrdem%22%3A%22Numero%22%2C%22TipoOrdem%22%3A%22descend%22%2C%22Ordem%22%3A1%7D%5D.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 22/10/2024, às 14h00min.

 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/11/2024, às 08h30min.

 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08/11/2024, às 09h30min.

 

Nova Odessa, 21 de outubro de 2024.

Adriana Cristina Welsch Ferraz

Secretária de Saúde

 

 

 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024

 

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público que 
realizará Pregão Eletrônico nº. 44/PE/2024, através da 
plataforma da Bolsa Brasileira de Mercadorias, 
https://novobbmnet.com.br/, objetivando a Aquisição de 
abrigos para pontos de parada de ônibus (banco e 
cobertura) para atendimento a Emenda parlamentar. A 
íntegra do edital estará disponível para download no sítio 
eletrônico oficial (PNCP) Portal Nacional de Contratações 
Públicas, site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, 
https://novobbmnet.com.br, no site da prefeitura no 
seguinte link de acesso: https://transparencia-
novaodessa.smarapd.com.br/#/dinamico/licitacoes/Licitacoes?periodicidade=ANUAL&exercicio=2024&pagina=1&quantidaderegistros=10&listacolunaordem=%5B%7B%22ColunaOrdem%22%3A%22Numero%22%2C%22TipoOrdem%22%3A%22descend%22%2C%22Ordem%22%3A1%7D%5D.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 
22/10/2024, às 14h00min.

 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/11/2024, às 
08h30min.

 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
08/11/2024, às 09h30min.

 

Nova Odessa, 21 de outubro de 2024.

 

Carlos Eduardo Fanti

Secretário de Segurança

 

 

Página 6 de 8Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1293 - 21 de outubro de 2024



DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS Edição nº 1293, 21 de outubro de 2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 

Com fundamento no art. 71, inc. IV da Lei Federal 14.133/2021, cujo objeto é 

Pregão Eletrônico, registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 

gêneros alimentícios (café, açúcar e chá) a serem fornecidos para os setores da 

Prefeitura Municipal de Nova Odessa, decorrente do Pregão Eletrônico nº. 

34/2024, processo administrativo 7892/2024, critério de julgamento pelo Menor 

Preço Unitário, ADJUDICO o item 01 (valor unitário R$ 3,19) em favor da licitante 

NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, os itens 02, (valor unitário R$ 

3,90), 03 (valor unitário R$ 3,25) e 05 (valor unitário R$ 4,75) em favor da empresa 

SÃO JERÔNIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, o item 04 (valor unitário 

R$ 59,90) em favor da empresa MPS DISTRIBUIDORA DE LTDA e o item 06 (valor 

unitário R$ 13,10) em favor da empresa DMS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE 

CAFÉ LTDA e HOMOLOGO a licitação.

 

Nova Odessa, 21 de outubro de 2024.

 

Moisés de Jesus Lima

Chefe de Gabinete

 

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

CONTRATO Nº 46/2024. CONTRATANTE: Município de Nova Odessa. Processo 

Administrativo: 8174/2024 Modalidade: CHAMADA PÚBLICA 03/2023 

CONTRATADA: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA E 

COMERCIALIZAÇÃO ASSENTAMENTOS DE SUMARÉ (COOPASUL) Assinatura 

do Contrato: 16/10/2024 VALOR R$444.723,00 – Objeto: Aquisição parcelada, de 

hortifrutigranjeiros da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 

destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, 

durante o período do ano letivo de 2024/2025.

 

José Jorge Teixeira

Secretário de Educação

 

__________________________________________________________________________________

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

CONTRATO Nº 48/2024. CONTRATANTE: Município de Nova Odessa. Processo 

Administrativo: 8174/2024 Modalidade: CHAMADA PÚBLICA 03/2023 

CONTRATADA: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E 

AGROECOLÓGICA DE AMERICANA (COOPERACRA) Assinatura do Contrato: 
16/10/2024 VALOR R$134.500,00 – Objeto: Aquisição parcelada, de 

hortifrutigranjeiros da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 

destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, 

durante o período do ano letivo de 2024/2025.

 

José Jorge Teixeira

Secretário de Educação

 

__________________________________________________________________________________

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (PRAZO)

 

CONTRATO Nº 114/2023. CONTRATANTE: Município de Nova Odessa. Processo 

Administrativo: 7814/2022 Modalidade – Pregão Presencial 41/2022, 

CONTRATADA: LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELLI EPP Assinatura: 28/09/2024. Objeto: 

Página 7 de 8Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1293 - 21 de outubro de 2024



DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS Edição nº 1293, 21 de outubro de 2024

Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios e derivados utilizados na produção 

da merenda escolar. ASSUNTO: Fica prorrogada a vigência do contrato firmado por 

mais 12 meses, iniciando em 29 de setembro de 2024 com término em 28 de 

setembro de 2025.

 

JOSÉ JORGE TEIXEIRA

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

 

__________________________________________________________________________________

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (PRAZO)

 

CONTRATO Nº 115/2023. CONTRATANTE: Município de Nova Odessa. Processo 

Administrativo: 7814/2022 Modalidade – Pregão Presencial 41/2022, 

CONTRATADA: W&C ALIMENTOS LTD Assinatura: 28/09/2024. Objeto: 

ASSUNTO: Fica prorrogada a vigência do contrato firmado por mais 12 meses, 

iniciando em 29 de setembro de 2024 com término em 28 de setembro de 2025.

 

JOSÉ JORGE TEIXEIRA

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

 

__________________________________________________________________________________

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (PRAZO)

 

CONTRATO Nº 116/2023. CONTRATANTE: Município de Nova Odessa. Processo 

Administrativo: 7814/2022 Modalidade – Pregão Presencial 41/2022, 

CONTRATADA: JRT SAHIUM E CIA LTDA Assinatura: 01/10/2024. Objeto: 

ASSUNTO: Fica prorrogada a vigência do contrato firmado por mais 12 meses, 

iniciando em 02 de outubro de 2024 com término em 01 de outubro de 2025.

 

JOSÉ JORGE TEIXEIRA

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

 

__________________________________________________________________________________

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (PRAZO)

 

CONTRATO Nº 117/2023. CONTRATANTE: Município de Nova Odessa. Processo 

Administrativo: 7814/2022 Modalidade – Pregão Presencial 41/2022, 

CONTRATADA: PILAR ALIMENTOS EIRELI Assinatura: 30/09/2024. Objeto: 

Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios e derivados utilizados na produção 

da merenda escolar. ASSUNTO: Fica prorrogada a vigência do contrato firmado por 

mais 12 meses, iniciando em 02 de outubro de 2024 com término em 01 de outubro 

de 2025.

 

JOSÉ JORGE TEIXEIRA

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

Página 8 de 8Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1293 - 21 de outubro de 2024


